[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области
Шестой созыв
Семьдесят второе заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.12.2024г. № 203
       г. Троицк
О предоставлении льгот по частичному освобождению от оплаты услуг бани
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка и в целях оказания социальной помощи, предоставляемой отдельным категориям граждан по оплате услуг бани, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Установить на территории города Троицка льготы по частичному освобождению от оплаты услуг бани:
1) в размере 30 процентов стоимости услуги, следующим категориям граждан:
- пенсионерам;
- лицам, достигшим возраста 55 и 60 лет (соответственно женщины и мужчины);
2) в размере 50 процентов стоимости услуги, следующим категориям граждан:
- малоимущим семьям;
- гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
- многодетным семьям;
- ветеранам боевых действий;
- членам семей участников специальной военной операции (родители, супруги, несовершеннолетние дети).
2. Рекомендовать администрации города Троицка (Гатов Д.В.) установить порядок предоставления гражданам льгот по частичному освобождению от уплаты услуг бани.
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по социальной политике (Рогель О.В.) и по финансово – бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

             В.В. Хасанов
Глава города Троицка

             Д.В. Гатов